RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E HOMOLOGADOS NA

ELEIÇÃO IPREVITA 2017

MANDATO 2018/2020.

O IPREVITA - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município

de Itapemirim-ES, através da Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria n. 008,

de 21 de fevereiro de 2017, torna público para conhecimento dos Servidores

Públicos Municipais de Itapemirim-ES, a relação dos servidores inscritos e

homologados na Eleição IPREVITA 2017, como candidatos ao Conselho de

Administração e Conselho Fiscal – Mandato 2018/2020:

Ao Conselho de Administração:

001-CA – Ronildo Hilário Gomes:

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 10/08/1992

Atualmente na Função de Pregoeiro na Prefeitura Municipal de

Itapemirim-ES

002-CA – Alex Fabiano Carvalho de Souza:

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim

Ingressou em 01/07/1988

Atualmente no Cargo de Auxiliar Administrativo na Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

003-CA – Carmen Motta Guerra:

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 02/01/1997

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

004-CA – Wiliston Bhering Coutinho:

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 06/09/1987

Atualmente na Função Chefe do Setor de Controle e Faturamento de

Contas no SAAE/Itapemirim-ES

005-CA – Carlos Alexandre da Silva Leal:

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 08/02/2000

Atualmente no Cargo de Ajudante no SAAE/Itapemirim-ES

006-CA – Alexandre Roger Maciel Ribeiro

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 03/02/2003

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo na Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

007-CA – Emilson da Conceição Júnior

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 23/06/2008

  Atualmente na Função de Secretário Municipal de Administração,

Planejamento e Gestão

008-CA – Genivaldo Conceição dos Santos

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-Es

Ingressou em 14/05/1982

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo na Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

009-CA – Cirley Moté de Souza

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 22/04/1992

Atualmente no Cargo de Agente Fiscal no SAAE/Itapemirim-ES

010-CA – João Crisanto Araújo Candal

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/12/1981

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

011-CA – Edson de Santa Rita Ramos

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/06/1989

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo na Prefeitura de

Municipal de Itapemirim-ES

012-CA – Elisa Gomes de Souza Moura

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 03/01/1977

Atualmente Aposentada

013-CA – Leandro dos Santos Machado

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 13/06/2013

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

0014 – CA – Roseane Siqueira Benevides

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 13/06/2013

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

015-CA – Maristela Vieira Costa Carvalho

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 04/02/1987

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

016-CA – João Luiz Rocha da Silva

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 02/12/1996

Atualmente na Função de Procurador na Câmara Municipal de

Itapemirim-ES

017-CA – Poliana Freire Ferreira

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/03/2002

Atualmente no Cargo de Professor na Prefeitura Municipal de

Itapemirim-ES

018-CA – Maria Aparecida das Neves Ferreira

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/02/2001

Atualmente no Cargo de Merendeira na Prefeitura Municipal

Itapemirim-ES

019-CA – Adriana Paula Viana Alves

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 02/06/2014

Atualmente no Cargo de Diretora do Departamento Geral de

Políticas Pedagógicas na Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

020-CA – Jederson Carneiro Neto

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 03/10/2011

Atualmente no Cargo de Operador de ETA I no SAAE/Itapemirim-

ES

021-CA – Júlio Glauco Pontes da Silva

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 03/02/1992

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

022-CA – Fabiana A. Rodrigues Lima

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 22/12/2006

Atualmente no Cargo de Professor na Prefeitura Municipal de

Itapemirim-ES

023-CA – Fátima Lúcia Gomes Ramos

Servidor da Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 02/05/2006

Atualmente no Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

024-CA-Genilson Marvila Mendes

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 07/04/1992

Atualmente no Cargo de Agente Fiscal no SAAE/Itapemirim-ES

025-CA – Luiz Roberto Silva (Robertinho)

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/02/1980

Atualmente Aposentado

026-CA – Luciana Torres Pereira

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/03/1988

Atualmente no Cargo de Auxiliar Administrativo da Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

027-CA – Fábio Ferreira

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 03/08/2011

Atualmente no Cargo de Agente de Vigilância da Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

028-CA – Cleverson Hernandes Maia

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 03/03/2008

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo da Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

029-CA – Mailza Ribeiro do Nascimento Savino

Servidor do IPREVITA

Ingressou em 22/04/2014

Atualmente no Cargo de Contador no IPREVITA

030-CA – José Carlos Rodrigues Coutinho

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/06/1982

Atualmente no Cargo de Diretor Administrativo-Financeiro no

IPREVITA

Ao Conselho Fiscal:

001-CF – Luiz Cláudio Nunes da Silva (Cal)

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 02/07/1990

Atualmente no Cargo de Fiscal de Postura na Prefeitura Municipal de

Itapemirim-ES

002-CF – Melquisedec da Silva Santos

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 14/02/2000

Atualmente no Cargo de Encanador no SAAE/Itapemirim-ES

003-CF – Érica Alves de Souza Saade

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/06/2012

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

004-CF – Victor da silva Moreira

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/06/2012

Atualmente no Cargo de Ajudante no SAAE/Itapemirim-ES

005-CF – Moisés Soares de Souza

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 28/07/1997

Atualmente no Cargo de Operador de ETA no SAAE/Itapemirim-ES

006-CF – Waldemir Pereira Gama

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/08/1996

Atualmente no Cargo de Auxiliar de Saneamento no

SAAE/Itapemirim-ES

007-CF – Américo José da Fonseca Farias

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 02/07/1990

Atualmente no Cargo de Agente Fiscal na Prefeitura Municipal de

Itapemirim-ES

008-CF – Aldair Alves

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 02/05/1991

Atualmente no Cargo de Operador de ETA I no SAAE/Itapemirim-

ES

009-CF – Antônia Josefa Alves Jerônimo

Servidor do IPREVITA

Ingressou em 18/04/2014

Atualmente no Cargo de Técnico em Contabilidade no IPREVITA

010-CF – Jadeilson Baiense Pinto

Servidor da Câmara Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 03/12/2012

Atualmente no Cargo de Guarda Legislativo Municipal da Câmara

Municipal de Itapemirim-ES

011-CF – Alda Maria de Souza

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/07/1976

Atualmente no Cargo de Agente Fiscal de Renda da Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

012-CF – Álvaro Leite Braga

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/06/2012

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo no

SAAE/Itapemirim-ES

013-CF – Sara de Freitas Falcão

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/02/1980

Atualmente Aposentada

014-CF – Neolan César B. Ribeiro

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 01/08/1982

Atualmente no Cargo de Agente Administrativo na Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

015-CF – Fernanda de Almeida Viana Farah

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 02/07/2002

Atualmente no Cargo de Agente Fiscal de Renda na Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

016-CF – José Francisco Cavalcante Gaiote (Zezinho da Saúde)

Servidor da Prefeitura Municipal de Itapemirim-Es

Ingressou em 15/08/2006

Atualmente no Cargo de Técnico em Enfermagem na Prefeitura

Municipal de Itapemirim-ES

017-CF – José Alberto Bahiense Martins

Servidor do SAAE/Itapemirim-ES

Ingressou em 01/08/1994

Atualmente na Função de Chefe da Divisão Administrativa no

SAAE/Itapemirim-ES

018-CF – Eliane de Lourdes Gonçalves Bersani

Servidor da Câmara Municipal de Itapemirim-ES

Ingressou em 03/12/2012

Atualmente no Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais na Câmara

Municipal de Itapemirim-ES

Itapemirim-ES, 05 de junho de 2017.

Luiz Cláudio Soares da Silva

Presidente

Isabella Ribeiro Marinuzzi

Secretária

Fernando Antônio Moreira Pinheiro

Luiz Carlos Silva dos Santos